Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
BRIDA PLANA FORJADA EN 1092-1 Tipo 01 - PN 25/40
FORGED PLATE FLANGE EN 1092-1 Type 01 - PN 25/40
Rev.1- 10.21
Brida de Acero
Steel Flange

(mm)
ØK
(mm)
ØL
(mm)
ØB1
(mm)
C1
(mm)
nr
(nº)
Ø
(mm)
FC014065 65  2 1/2" 76,1 PN 25/40 185 ± 2,0 145 ± 1,0 18 +1,0/0 77,5 +0,5/0 22 ± 1,5 8 M16 3,48
FC014080 80  3" 88,9 PN 25/40 200 ± 2,0 160 ± 1,0 18 +1,0/0 90,5 +0,5/0 24 ± 1,5 8 M16 4,32
FC014100 100  4" 114,3 PN 25/40 235 ± 2,0 190 ± 1,0 22 +1,0/0 116,0 +0,5/0 26 ± 1,5 8 M20 6,07
FC014125 125  5" 139,7 PN 25/40 270 ± 2,0 220 ± 1,0 26 +1,0/0 141,5 +1,0/0 28 ± 1,5 8 M24 8,19
FC014150 150  6" 168,3 PN 25/40 300 ± 2,0 250 ± 1,0 26 +1,0/0 170,5 +1,0/0 30 ± 1,5 8 M24 10,30
FC012200 200  8" 219,1 PN 25 360 ± 3,0 310 ± 1,0 26 +1,0/0 221,5 +1,0/0 32 ± 1,5 12 M24 14,30
FC012250 250  10" 273,0 PN 25 425 ± 3,0 370 ± 1,5 30 +2,5/0 276,5 +1,0/0 35 ± 1,5 12 M27 20,10
FC012300 300  12" 323,9 PN 25 485 ± 3,0 430 ± 1,5 30 +2,5/0 327,5 +1,0/0 38 ± 1,5 16 M27 26,60
FC012350 350  14" 355,6 PN 25 555 ± 3,0 490 ± 1,5 33 +2,5/0 359,5 +1,0/0 42 ± 1,5 16 M30 41,80
FC012400 400  16" 406,4 PN 25 620 ± 3,0 550 ± 1,5 36 +2,5/0 411,0 +1,0/0 48 ± 1,5 16 M33 57,60
FC012500 500  20" 508,0 PN 25 730 ± 3,0 660 ± 1,5 36 +2,5/0 513,5 +1,5/0 58 ± 2,0 20 M33 87,00
 - Brida conforme UNE-EN 1092-1 Tipo 01.
 - Material: Acero P245GH conforme a UNE-EN 10222-2.
 - Tipo de refrentado: Tipo A, Cara Plana.
 - Todas las instalaciones deben cumplir los valores P-T según los